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100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej Siewierz

   4 maja 1911 roku, po fali wielkich pożarów, grupa obywateli zainicjowała powstanie Siewierskiego Towarzystwa Ochotniczej Straży Pożarnej.
Datę  tę  przyjmuje  się  za  początek  istnienia  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Siewierzu.  Na  liście  członków  ochotników  oraz  członków
rzeczywistych figurowały nazwiska 88 siewierzan, w tym założycieli OSP: Pawła Bronikowskiego, Ludwika Baci, Teodora Barcza, Edmunda
Korusiewicza, Józefa Petrykowskiego i innych.
   Dzisiaj Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu obchodzi wielki jubileusz – 100-lecie istnienia. W ciągu tych minionych 100 lat
zmieniali się członkowie OSP Siewierz, jednak idea z 1911 roku towarzysząca założycielom jednostki, przyświeca strażakom-ochotnikom do dziś
– jest to wytrwałe służenie siewierskiemu społeczeństwu a także hołdowanie wartościom godnym strażackiego munduru.
   „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” – brzmi napis na siewierskim sztandarze i ukazuje, że działalność OSP nie jest zwyczajnym działaniem,
ale szlachetną służbą Bogu, ludziom i Ojczyźnie. 18 września bieżącego roku odbyły się oficjalne obchody jubileuszu 100-lecia OSP
Siewierz.
   Na tę szczególną uroczystość przybyli Ci, którym działalność OSP jest szczególnie bliska oraz Ci, którzy chcieli oddać cześć Straży i jej
założycielom: Wice Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku
OSP RP w Katowicach i jednocześnie Senator RP generał brygadier Zbigniew Meres, Posłowie na Sejm: Beata Małecka Libera, Witold
Klepacz i Waldemar Andzel, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda, Radni Powiatu Jan Mucha i Monika Pawłowska, V-ce
Prezes  Zarządu  Oddziału  Wojewódzkiego,  Prezes  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  w  Będzinie  i  Prezes  Zarządu  Oddziału
Miejsko-Gminnego w Siewierzu Burmistrz Zdzisław Banaś,  Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk,  Przewodnicząca Rady Miejskiej  w
Siewierzu Barbara Bochenek, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  w Będzinie mł.bryg.  Marek Woźniak,  Z-ca
Dyrektora Biura Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP Jerzy Wójcik, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa
Powiatowego w Będzinie Eugeniusz Kubień, prof. Marek Barański – Prezes Związku Zagłębiowskiego i Redaktor Naczelny „Nowego Zagłębia”,
Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Siewierz Mariusz Kowalski. 
   O  14:45  kolumna  marszowa  składająca  się  z  orkiestry,  pocztów  sztandarowych,  zaproszonych  gości  i  pododdziału  OSP  Siewierz
przemaszerowała spod remizy OSP Siewierz  w kierunku kościoła  św.  Macieja  Apostoła,  gdzie  o  15:00 ksiądz Dziekan,  Kapelan Powiatu
Będzińskiego ZOSP RP Janusz Rakoczy, w asyście księdza proboszcza Jana Lubienieckiego, odprawił mszę świętą, a także dokonał poświęcenia
nowego sztandaru OSP Siewierz. 
   Po mszy świętej kolumna marszowa pod dowództwem druha Henryka Hętkowskiego udała się na plac Rynku, tam bowiem nastąpiły oficjalne
obchody uroczystości rozpoczęte złożeniem raportu przez dowódcę uroczystości druha Hętkowskiego Wice Prezesowi Zarządu Głownego
OSP RP Zbigniewowi Meresowi i przeglądem oraz pozdrowieniem pododdziałów OSP. Podniesienie flagi państwowej nastąpiło przy werblach i
hymnie państwowym. Następnie, druhna Magdalena Oleksik zapoznała zebranych z ciekawą historią jednostki, w której nie zabrakło wielkich
pożarów, zagrożeń wynikających z wojen i działalności w tajnej Polskiej Organizacji Wojskowej.
   Po tym, jakże pięknym, nawiązaniu do historii  i  wspomnieniu przodków-założycieli  nastąpił  najważniejszy moment uroczystości,  czyli
wręczenie Ochotniczej Straży Pożarnej Siewierz nowego sztandaru. 
   Ceremoniał rozpoczął Generał brygadier Zbigniew Meres, który odczytał akt nadania sztandaru. Następnie fundatorzy przekazali sztandar
Generałowi, a On z kolei przekazał go Prezesowi OSP Siewierz Maciejowi Urbańczykowi, który z czcią i honorem ucałowawszy flagę
wręczył ją Pocztowi Sztandarowemu z nakazem strzeżenia sztandaru jak źrenicy oka. Poczet, przyrzekając, że honoru tego sztandaru nie splami,
dokonał prezentacji chorągwi.
   Ważnym momentem uroczystości była dekoracja sztandaru Złotym Znakiem Związku, której dokonali Gen. Zbigniew Meres, oraz Prezes
ZOSP RP Burmistrz  Zdzisław Banaś,  a  także  Złotą Odznaką Honorową „Za Zasługi  Dla Województwa Śląskiego”,  którą  została
wyróżniona  OSP  Siewierz.  Akt  nadania  odznaczenia  został  odczytany  przez  Radnego  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  Mariana  Gajdę.
Odznaczeni medalami i dyplomami zostali również poszczególni członkowie OSP Siewierz:

Złotym Znakiem Związku odznaczony został Dh Marian Gierakowski.■

Srebrną Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” Sejmik Województwa Śląskiego wyróżnił: dh.■

Macieja Urbańczyka i dh. Henryka Hętkowskiego.
Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: druhna Magdalena Oleksik, dh Rajmund Urnańczyk, dh Robert Burzawa i■

dh Zygmunt Gruszka.
Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”odznaczono: Panią Elżbietę Orłowską, Pana Edwarda Sołtysika – autorów■

książki „Dzieje Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu w latach 1911-2011”, dh. Tomasza Korusiewicza i dh. Krzysztofa Kolasę.
Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: druhna Olga Brzozowska, druhna Karolina Urbańczyk, dh Michał■

Janas i dh Łukasz Nowak.
Dyplomy uznania za ofiarną pracę na rzecz bezpieczeństwa publicznego oraz zaangażowanie w pracach społecznych na rzecz■

Stowarzyszenia ZOSP RP w Będzinie wyróżnił druhów: Macieja Urbańczyka, Jana Matuszczyka, Alfreda Kępskiego, Mirosława Dyrdę,
Stanisława Płazaka, Zbigniewa Korusiewicza, Konstantego Korusiewicza, Krzysztofa Korusiewicza, Henryka Hętkowskiego,
Stanisława Czerwińskiego i Leszka Białego.

  Część oficjalną Jubileuszu zakończyło przemówienie zebranych gości oraz odsłonięcie przez Gen. brygadiera Zbigniewa Meresa, Burmistrza
Zdzisława Banasia, Prezesa Macieja Urbańczyka, Henryka Hętkowskiego i Posłankę Beatę Małecką-Liberę tablicy pamiątkowej ufundowanej
przez społeczeństwo z okazji obchodów 100-lecie jednostki OSP Siewierz, która została zamontowana na budynku remizy.
  Prezes Maciej Urbańczyk podziękował gościom za przybycie, a także wyraził wdzięczność sponsorom wspierającym OSP, po czym dowódca
uroczystości dh Hętkowski złożył Gen. Meresowi meldunek o zakończeniu uroczystego apelu.
   Gospodarze zaprosili gości na uroczysty poczęstunek, a część artystyczną imprezy wzbogacili: uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Wojkowicach Koscielnych, uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu, Zespół Wokalny Ale Babki, Edyta Cymer, Grzegorz Węglarz, Orkiestra Dęta OSP
Brudzowice i Orkiestra OSP Wojkowice Kościelne.
   Burmistrz Zdzisław Banaś z okazji jubileuszu 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu oraz przekazania jednostce
sztandaru, składa serdeczne gratulacje oraz wyrazy wdzięczności za trud i poświęcenie włożone w służbę siewierskiej społeczności i życzy
zdrowia, pomyślności oraz bezpiecznych powrotów z akcji, a także satysfakcji z pełnionej służby oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.



   Ochotnicza Straż Pożarna Siewierz składa serdeczne podziękowania sponsorom, darczyńcom i  przyjaciołom, którzy przyczynili  się do
zorganizowania uroczystości a także wspomogli OSP Siewierz.
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